

Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0011/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0011/2016
PROCESSO Nº 042/2016

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 23 dias do mês de setembro de 2016, na sede da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Dr. Manoel Alves, 140, centro, Pedras de Fogo/PB, por seu representante legal, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decreto Municipal 13-A de 12 de junho de 2007 e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial por Registro de Preços nº 011/2016**, Ata de julgamento de Preços, publicada no Diário Oficial da União e homologada pelo Prefeito Constitucional, em 23/09/2016, **RESOLVE** registrar o preço oferecido pelas empresas vencedoras do certame licitatório, cuja proposta foi classificada em 1º lugar.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto desta licitação é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços preventivo e/ou corretivo em bombas submersas, bombas centrifugas e bombas injetoras, envolvendo conserto, recuperação, manutenção e conservação, tendo em vista atender as necessidades da secretaria de Infraestrutura, conforme especificações nesse documento.

Parágrafo único. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

O preço dos serviços está registrado nos termos das propostas vencedoras do Pregão Presencial – SRP - nº 0011/2016, conforme o quadro abaixo:

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 18.804.447/0001-89		NOME Francisco Matias de Souza - AGS MOTORES - ME	
LOGRADOURO Rua Francisco Gomes da Costa		NÚMERO 146	
CEP 58360-000	BAIRRO Conjunto Costa Silva	MUNICÍPIO Itabaiana	UF PB
COMPLEMENTO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
PESSOA PARA CONTATO Francisco Matias de Souza		TELEFONE 83 87184715	FAX

1 - prestação de serviços preventivo e/ou corretivo em bombas submersas, bombas centrifugas e bombas injetoras, envolvendo conserto, recuperação, manutenção e conservação, tendo em vista atender as necessidades da secretaria de Infraestrutura

ITEM 1	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO DE 800	25	REBOBINAMENTO	289,00	7.225,00
		PASTILHA	48,00	1.200,00
TOTAL				8.425,00

ITEM 2	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO DE 900	40	REBOBINAMENTO	337,00	13.480,00
		PASTILHA	53,00	2.120,00
TOTAL				15.600,00

ITEM 3	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOPTOR BOMBA SUBMERSA DE MONOFÁSICO DE ½ CV	25	REBOBINAMENTO	433,00	10.825,00
		TROCA DE ROLAMENTOS	87,00	2.175,00
		PASTILHA E SEGMENTO DE PRESSÃO	241,00	6.025,00
		TROCA DE ÓLEO	87,00	2.175,00
TOTAL				21.200,00

ITEM 4	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOTOR BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICO DE ½ CV	6	REBOBINAMENTO	385,00	2.310,00
		TROCA DE ROLAMENTOS	91,00	546,00
		PASTILHA E SEGMENTO DE PRESSÃO	192,00	1.152,00
		TROCA DE ÓLEO	77,00	462,00
TOTAL				4.470,00

ITEM 5	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOTOR BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO DE ¾ CV	10	REBOBINAMENTO	481,00	4.810,00
		TROCA DE ROLAMENTOS	96,00	960,00
		PASTILHA E SEGMENTO DE PRESSÃO	192,00	1.920,00
		TROCA DE ÓLEO	96,00	960,00
TOTAL				8.650,00

ITEM 6	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	VALOR
--------	------------	------------------------	-------	-------

*Comissão Permanente de Licitação*

			UNITARIO	TOTAL
MOTOR BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICO DE ¼ CV	10	REBOBINAMENTO	433,00	4.330,00
		TROCA DE ROLAMENTOS	96,00	960,00
		PASTILHA E SEGMENTO DE PRESSÃO	212,00	2.120,00
		TROCA DE ÓLEO	96,00	960,00
			TOTAL	8.370,00

ITEM 7	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOTOR BOMBA SUMERSA MONOFÁSICO DE 1 CV	45	REBOBINAMENTO	529,00	23.805,00
		TROCA DE ROLAMENTOS	87,00	3.915,00
		PASTILHA E SEGMENTO DE PRESSÃO	212,00	9.540,00
		TROCA DE ÓLEO	96,00	4.320,00
			TOTAL	41.580,00

ITEM 8	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOTOR BOMBA SUMERSATRIFÁSICA DE 1 CV	5	REBOBINAMENTO	481,00	2.405,00
		TROCA DE ROLAMENTOS	96,00	480,00
		PASTILHA E SEGMENTO DE PRESSÃO	212,00	1.060,00
		TROCA DE ÓLEO	96,00	480,00
			TOTAL	4.425,00

ITEM 9	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	V ALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOTOR BOMBA SUMERSA MONOFÁSICA DE 1,5 CV	5	REBOBINAMENTO	577,00	2.885,00
		TROCA DE ROLAMENTOS	96,00	480,00
		PASTILHA E SEGMENTO DE PRESSÃO	192,00	960,00
		TROCA DE ÓLEO	96,00	480,00
			TOTAL	4.805,00

ITEM 10	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	V ALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MOTOR BOMBA SUMERSA TRIFÁSICO DE 1,5 CV	10	REBOBINAMENTO	529,00	5.290,00
		TROCA DE ROLAMENTOS	96,00	960,00
		PASTILHA E SEGMENTO DE	231,00	2.310,00